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Ketrampilan Komunikasi (Komp.)
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Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2103015001 KHARISMA SRI WIBOWO  0 E 0.00

 2 2103015002 EKA NOVIANTI  80 A 80.00

 3 2103015003 ADJI PRASETYO  80 A 80.00

 4 2103015008 AHMAD RAYHAAN YUSRI  80 A 80.00

 5 2103015010 REZA NURALAMSYAH  80 A 80.00

 6 2103015032 MUHAMMAD DAFFA AL-FAREL  80 A 80.00

 7 2103015043 MUHAMMAD YAASIIN  80 A 80.00

 8 2103015044 FARAND SYAFI WIBOWO  0 E 0.00

 9 2103015045 KHOIRUNNISA  80 A 80.00

 10 2103015046 FADHLINA SHIFA HANUM  80 A 80.00

 11 2103015047 SITI ANISAH  80 A 80.00

 12 2103015048 FARID RIZKY WIJAYA  80 A 80.00

 13 2103015050 DONI RIZKI  80 A 80.00

 14 2103015051 ANDI RASYIDIN  80 A 80.00

 15 2103015059 FIRMAN AJI ARDIANSYAH  80 A 80.00

 16 2103015060 YULIANTI NAWANGSARI  80 A 80.00

 17 2103015065 ALDI RADITYO  80 A 80.00

 18 2103015066 GLADISYA DEVINA AGUSTINE  80 A 80.00

 19 2103015068 OKTAVARI BUDI ARIEF  80 A 80.00

 20 2103015069 NABILLA AMELIA PUTRI  80 A 80.00

 21 2103015071 RHENA DWI PUSPA  80 A 80.00

 22 2103015076 ARSYA PRAMUDITA HANGGARA  80 A 80.00

 23 2103015077 NUGROHO DANU KUSUMA  80 A 80.00

 24 2103015081 ARFAN MAULANA ADAM  80 A 80.00

 25 2103015083 SYAIF NURUL IKHSAN  80 A 80.00

 26 2103015084 MONICA BELINDA  80 A 80.00

 27 2103015090 PUTRI JASMINE ALIFFIYAH  80 A 80.00
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 28 2103015096 DIMAS PRASETYO  80 A 80.00

 29 2103015100 OKTAVIANI ARIYANINGSIH  80 A 80.00

 30 2103015101 RIO FAUZI  80 A 80.00

 31 2103015108 ADE IRPAN JAUHARI  0 E 0.00

 32 2103015110 MUHAMMAD IRFAN RAMADHAN  80 A 80.00

 33 2103015112 MUHAMMAD VIDDYA ZUFAR  80 A 80.00

 34 2103015113 SABRINA QODRI NOVA  80 A 80.00

 35 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI  80 A 80.00

 36 2103015116 TASYA NURUL LAILY  80 A 80.00

 37 2103015118 HANI RAHMAWATI  80 A 80.00

 38 2103015123 MUHAMMAD RAFLY JUNAEDI  70 B 70.00

 39 2103015124 MUHAMMAD FAJRI WINANDA  80 A 80.00

 40 2103015131 SHOFIYAH  80 A 80.00

 41 2103015139 FATHAN MUHAMMAD HIRZI  70 B 70.00

 42 2103015140 BUDI EKA SAPUTRA  80 A 80.00

 43 2103015145 LAZUARDY AL FARISSI  80 A 80.00

 44 2103015148 ALIF FERDIANTORO  0 E 0.00

 45 2103015151 ALFIAT NUR RIZKI AWALUDIN  70 B 70.00

 46 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI  80 A 80.00

 47 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN  80 A 80.00

 48 2103015174 AHMAD FIRDAUS ZAKARIA  0 E 0.00

 49 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN  80 A 80.00

 50 2103015186 ADYATMA RAMADHANI SUGIHRAHMA  80 A 80.00

 51 2103015187 ANIDA SRI RAHAYU  80 A 80.00

 52 2103015192 SALSA ANISA  80 A 80.00

 53 2103015193 SELPHIA NUR AZZAHRA  80 A 80.00

 54 2103015195 SITI NAJMA IRANANDA  80 A 80.00
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 55 2103015196 MAULANA YUSUF WIDSONO  80 A 80.00

 56 2103015201 KHOFIFAH DWI FANY  80 A 80.00

 57 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA  0 E 0.00

 58 2103015206 ADILLAH HALIM ABIANSYAH  80 A 80.00

 59 2103015207 ALFINO PUTRA LAKSANA  80 A 80.00

 60 2103015208 FALENTINO RUSDHIANTO  80 A 80.00

 61 2103015209 HARLIAN NAVI  80 A 80.00

 62 2103015210 IRGIEAWAN RAHMAT AZHAR  80 A 80.00

 63 2103015216 ANNISA MUTIA KHUMAIRO  70 B 70.00

 64 2103015220 MUHAMMAD FEBRIANSYAH  80 A 80.00

 65 2103015224 PERDIANSYAH NUR HIDAYAT  80 A 80.00

 66 2103025001 RYAN MUHAMAD ESSAR  70 B 70.00

 67 2103025002 RIZQI NAUFAL APRIANTO  80 A 80.00

 68 2103025003 AHMAD RIVALDI RAKHMAN  70 B 70.00

 69 2103025005 RULLY HAFIS MULYADI  70 B 70.00

 70 2103025006 GEMMA DZULVI MAULANA ALJRI THOHAT  80 A 80.00

 71 2103025007 AKBAR SHAH RUKH KHAN TRIA ROMADON  80 A 80.00

 72 2103025009 MAULANA MUHAMMAD MAKHFUZ  80 A 80.00

 73 2103025010 DINDA SELLY FITRIANA  0 E 0.00

 74 2103025022 FAHMI SAHAR  80 A 80.00

 75 2103025025 YORDAN VEGA GIOVANI  80 A 80.00

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Ketrampilan Komunikasi 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 5 / 5.P 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Classroom, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi, UTS, UAS 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• Tidak ada 

 
          Jakarta, 25 September 2023 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Fitria Nur Hasanah                     Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0878 2532 8630 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015206 - Ketrampilan Komunikasi (Komp.)
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NO N I M
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Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2103015001 KHARISMA SRI WIBOWO

 2 2103015002 EKA NOVIANTI

 3 2103015003 ADJI PRASETYO

 4 2103015008 AHMAD RAYHAAN YUSRI

 5 2103015010 REZA NURALAMSYAH

 6 2103015032 MUHAMMAD DAFFA AL-FAREL

 7 2103015043 MUHAMMAD YAASIIN

 8 2103015044 FARAND SYAFI WIBOWO

 9 2103015045 KHOIRUNNISA

 10 2103015046 FADHLINA SHIFA HANUM

 11 2103015047 SITI ANISAH

 12 2103015048 FARID RIZKY WIJAYA

 13 2103015050 DONI RIZKI

 14 2103015051 ANDI RASYIDIN

 15 2103015059 FIRMAN AJI ARDIANSYAH

 16 2103015060 YULIANTI NAWANGSARI

 17 2103015065 ALDI RADITYO

 18 2103015066 GLADISYA DEVINA AGUSTINE

 19 2103015068 OKTAVARI BUDI ARIEF

 20 2103015069 NABILLA AMELIA PUTRI

 21 2103015071 RHENA DWI PUSPA
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 22 2103015076 ARSYA PRAMUDITA HANGGARA

 23 2103015077 NUGROHO DANU KUSUMA

 24 2103015081 ARFAN MAULANA ADAM

 25 2103015083 SYAIF NURUL IKHSAN

 26 2103015084 MONICA BELINDA

 27 2103015090 PUTRI JASMINE ALIFFIYAH

 28 2103015096 DIMAS PRASETYO

 29 2103015100 OKTAVIANI ARIYANINGSIH

 30 2103015101 RIO FAUZI

 31 2103015108 ADE IRPAN JAUHARI

 32 2103015110 MUHAMMAD IRFAN RAMADHAN

 33 2103015112 MUHAMMAD VIDDYA ZUFAR

 34 2103015113 SABRINA QODRI NOVA

 35 2103015114 MUHAMAD SADAM RIVALDI

 36 2103015116 TASYA NURUL LAILY

 37 2103015118 HANI RAHMAWATI

 38 2103015123 MUHAMMAD RAFLY JUNAEDI

 39 2103015124 MUHAMMAD FAJRI WINANDA

 40 2103015131 SHOFIYAH

 41 2103015139 FATHAN MUHAMMAD HIRZI

 42 2103015140 BUDI EKA SAPUTRA
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%
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 43 2103015145 LAZUARDY AL FARISSI

 44 2103015148 ALIF FERDIANTORO

 45 2103015151 ALFIAT NUR RIZKI AWALUDIN

 46 2103015152 SALSA BILLA PERMANA PUTRI

 47 2103015161 M. HAFIDZ ARRAHMAN

 48 2103015174 AHMAD FIRDAUS ZAKARIA

 49 2103015176 DAFFA IHZA KURNIAWAN

 50 2103015186 ADYATMA RAMADHANI SUGIHRAHMA

 51 2103015187 ANIDA SRI RAHAYU

 52 2103015192 SALSA ANISA

 53 2103015193 SELPHIA NUR AZZAHRA

 54 2103015195 SITI NAJMA IRANANDA

 55 2103015196 MAULANA YUSUF WIDSONO

 56 2103015201 KHOFIFAH DWI FANY

 57 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA

 58 2103015206 ADILLAH HALIM ABIANSYAH

 59 2103015207 ALFINO PUTRA LAKSANA

 60 2103015208 FALENTINO RUSDHIANTO

 61 2103015209 HARLIAN NAVI

 62 2103015210 IRGIEAWAN RAHMAT AZHAR

 63 2103015216 ANNISA MUTIA KHUMAIRO
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 64 2103015220 MUHAMMAD FEBRIANSYAH

 65 2103015224 PERDIANSYAH NUR HIDAYAT

 66 2103025001 RYAN MUHAMAD ESSAR

 67 2103025002 RIZQI NAUFAL APRIANTO

 68 2103025003 AHMAD RIVALDI RAKHMAN

 69 2103025005 RULLY HAFIS MULYADI

 70 2103025006 GEMMA DZULVI MAULANA ALJRI THOHAT

 71 2103025007 AKBAR SHAH RUKH KHAN TRIA ROMADON

 72 2103025009 MAULANA MUHAMMAD MAKHFUZ

 73 2103025010 DINDA SELLY FITRIANA

 74 2103025022 FAHMI SAHAR

 75 2103025025 YORDAN VEGA GIOVANI

Jumlah hadir : 
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DOSENKET. KELAS

 1   

 2   

 3   

 4   

 5   

 6   

 7   

 8   
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 9   

 10   

 11   

 12   

 13   

 14   

 15   
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Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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